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Monimuotoisuus ja lupa nauttia

Tämä vuosi on merkittävä myös siinä 

mielessä, että Suomen Ympäristö-

kasvatuksen Seura täyttää 20 vuotta. 

Synttäreitä vietetään Ympäristökasva-

tuspäivien iltajuhlassa 7.10. Laitathan 

jo merkinnän kalenteriin!

Ympäristökasvatuspäivät järjes-

tetään 6.–8.10. Helsingissä. Päivien 

pääteemana on ”Ihmisten kaupunki” 

ja yhtenä alateemana on “Kaupunki-

luonnon monimuotoisuus”. Tervetu-

loa osallistumaan ja juhlimaan!

Ps.

ennallistaminen on tärkeä ilmakehän hiilidioksidin sitomi-
sen keino.

Monimuotoisuuden suojelu vaatii päättäjiltä poliittista 
tahtoa, mutta ennen kaikkea kysymys on ihmisen ja luon-
non välisestä suhteesta. Ympäristökasvatuksen haasteena 
onkin edistää luontosuhteen vahvistumista ja monimuotoi-
suuden arvostamista. Tässä me aikuiset olemme ympäristö-
kasvatuksen haastavin kohderyhmä!

Myös Ympäristökasvatuksen toimituskunta on 
innostunut tänä keväänä monimuotoisuuden 
kiehtovasta teemasta. Tarjolla on sekä käytännön 

virikkeitä avuksi monimuotoisuuden havainnoimiseen että 
teoreettisempaa pohdiskelua. Lisäksi lehti sisältää henki-
lökuvia ihmisistä, jotka tekevät arvokasta työtä luonnon 
monimuotoisuuden palauttamiseksi.

Mielenkiintoisia lukuhetkiä ja kesän lumoa! ✦

Joka kevät lintujen ja vihreyden saapuessa tuskailen 
samaa asiaa. Tuntuu, että vuosi vuodelta yhä useampi 
lintu ja kasvi jää minulle tuntemattomaksi. Harmistuk-

seni vielä kasvaa, kun lapset kyselevät: ”Äiti, mikä kukka 
tämä on?”

Lajintuntemus on kuin vieraan kielen taito: se ruostuu 
käyttämättömänä. Yritän kääntää harmistukseni myöntei-
syydeksi: lasten tiedonjano tarjoaa minullekin mahtavan 
mahdollisuuden oppia uutta. Ja toisaalta voin myös ope-
tella hellittämään tunnistamisen pakosta: luonnon moni-
muotoisuudesta on lupa nauttia ilman lajinimiäkin! 

Tänä vuonna on vietetty YK:n julistamaa kansainvälistä 
luonnon monimuotoisuuden teemavuotta. Vuonna 
2002 maailman valtiot sitoutuivat Johannesburgissa 

vähentämään merkittävästi biologisen monimuotoisuuden 
köyhtymistä vuoteen 2010 mennessä. EU meni vielä pidem-
mälle asettaen tavoitteeksi monimuotoisuuden köyhtymi-
sen pysäyttämisen.

Tavoitteeseen ei valitettavasti ole ylletty, mutta luonnon 
monimuotoisuuden merkitys ja ekosysteemien toiminta-
kykyä uhkaavat tekijät kuitenkin tiedostetaan nyt aiempaa 
paremmin. Yksi näistä tekijöistä on ilmastonmuutos, joka 
on noussut suorastaan hallitsemaan ympäristökeskustelua.

Ilmastonmuutos vaurioittaa ekosysteemejä ja pirstoo ja 
hävittää elinympäristöjä. Toisaalta monimuotoisuus aut-
taa taistelussa ilmastonmuutosta vastaan. Ekosysteemien 


